
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01/12/2022г.          №   826  

р.п. Кузоватово 

 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных  

программ муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской  

области в новой редакции 

 

 

     В соответствии с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области  от 

10.12.2020 года №750, администрация муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  

     1.Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области в новой редакции (прилагается). 

     2.Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области: 

     1) от 22 марта 2022 года № 210 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области в новой редакции»; 

     2) от 01 июля 2022 года №457 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» от 22.03.2022г. 

№ 210 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области в новой редакции». 

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

     4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления 

экономического развития и инвестиций администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Бурханову Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Кузоватовский район»  

Ульяновской области                                                                       А.Н.Вильчик 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

от 01.12. 2022 г. № 826 

 

Перечень 

муниципальных программ муниципального образования « Кузоватовский 

район» Ульяновской области в новой редакции 

  

№

№  

п/п 

Наименование  

программы 

Наименование муниципальных 

заказчиков(муниципальных 

заказчиков-координаторов) 

Период реализации 

муниципальных 

программ 

1. Стратегия развития муниципального 

образования «Кузоватовский район» до 

2030 года» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

до 2030 г. 

 2 Районная  программа  «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026 гг. 

3 Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды 

муниципального  образования  

Кузоватовское городское поселение на 

2018- 2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2018-2024 гг. 

4 Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма и 

экстремизма  на территории 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026гг. 

5 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Кузоватовский район» 

Ульяновской области на 2019-2023 года» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2019-2023гг. 

6 Программа водоснабжения муниципального  

образования «Кузоватовский район» на 

2019-2024годы. 

 2019-2024 гг. 

7 Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции на 

территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области, и входящих в его состав 

городского и сельских поселений, на 2022-

2026 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026гг. 

8 Муниципальная программа «Развитие 

молодёжной политики в муниципальном 

образовании «Кузоватовский район» 

Ульяновской области на 2019-2023годы 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2019-2023 гг. 



9 Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области.  

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026 гг. 

10 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий  

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 

на 2020 - 2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2020-2024 гг. 

11 Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» на 2020-2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2020-2024 гг. 

12 Муниципальная программа «Охрана  

окружающей среды и восстановление 

природных ресурсов на  территории 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» на 2020-2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2020-2024 гг. 

13 Муниципальная программа «Развитие малых 

форм хозяйствования на территории  

муниципального образования 

«Кузоватовский район» на 2020-2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2020-2024 гг. 

14 Муниципальная программа «Укрепление 

общественного здоровья «Здоровый 

муниципалитет» на 2020-2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2020-2024 гг. 

15 Муниципальная программа «Укрепление 

единства российской нации и 

этнокультурное развитие народов России, 

содействие развитию институтов 

гражданского общества и поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций и 

добровольческой (волонтёрской) 

деятельности в муниципальном образовании 

«Кузоватовский район» Ульяновской области 

на 2021-2024 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

2021-2024гг. 

16 Муниципальная программа  «Комплексное 

благоустройство территории  

муниципального образования  Кузоватовское 

городское поселение  Кузоватовского района  

Ульяновской области  на 2021-2025 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2025 гг. 

17 Программа «Обеспечение жильём молодых 

семей муниципального образования 

«Кузоватовский район» на 2021-2025 годы»  

  

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2025 гг. 

18 Муниципальная программа «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области»» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2025 гг. 

19 Муниципальная программа «Газификация 

населённых пунктов муниципального  

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2025гг. 

20 Муниципальная программа «Развитие Администрация муниципального 2021-2023 гг. 



информационного общества, использование 

информационных и коммуникационных  

технологий в муниципальном образовании  

«Кузоватовский район»   

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

21 Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в сфере общественного 

порядка, незаконного оборота и 

потребления наркотических средств и 

психотропный веществ на территории 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области на 2021-2025 годы» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2025гг. 

22 Муниципальная программа «Организация и 

осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и 

территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026гг. 

23 Муниципальная программа Кузоватовского 

района «Забота» на 2022-2026 годы 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026 

24 Муниципальная программа Кузоватовского 

района "Развитие транспортной системы 

муниципального образования 

"Кузоватовский район" на 2019-2024 годы 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2019-2024 

25 Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования Кузоватовское городское 

поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области" 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2021-2030 

26 Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в 

муниципальном образовании 

"Кузоватовский район" Ульяновской 

области» 

Администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

2022-2026 

 


